



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ

ที่ รบ 78103/-

วันที่ 11 เมษายน 2562

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ

อ้างถึง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ ที่ 40/2562 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2562

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อบำบัด หมู่ที่ 5 ตำบลท่าราบ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15 เมตร วางท่อ คสล. (พร้อมวางแผ่นพื้นสำเร็จรูป) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 105 ท่อน วางบ่อบำบัด คสล. (พร้อมฝาปิด) ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร จำนวน 11 บ่อ ตามแบบที่ อบต. ท่าราบกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 466,000.- บาท (สี่แสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน) ตามอ้างถึงนั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางไว้ที่ 466,000.- บาท (สี่แสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน) ตามรายงานการประชุมของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 21 มีนาคม พ.ศ. 2562 และเอกสารประมาณราคาแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวณฤดี บุญทศ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพนพล พุ่มสวัสดิ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุกัญญาณี ตรีสุวรรณ)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้เสนอราคารวมไว้ที่ 466,000.- บาท
- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ

(นางสาวณฤดี บุญทศ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ

สืบทอด

(อำนาจ ไทยประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ

เห็นชอบ

(นางจินตนา ศักดิ์สมบูรณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภท โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลท่าราบ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ
 แบบเลขที่ 8 / 2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	342,109	1.3624	466,089	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			466,089	
	คิดเป็นเงินประมาณ			466,000	
	ตัวอักษร (สี่แสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)				
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร		-	ตร.ม.		
เฉลี่ยราคาประมาณ		-	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
 (นางสาวณฤดี บุญทศ) : ชื่อ.....
 (น.ส. ณฤดี บุญทศ)
 ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นายพนดล พุ่มสวัสดิ์) : ชื่อ.....
 (นาย พนดล พุ่มสวัสดิ์)
 ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นางสาวสุกัญญาณี ตรีสุวรรณ) : ชื่อ.....
 (นางสาวสุกัญญาณี ตรีสุวรรณ)

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อพัก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลท่าราบ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ

ประมาณการโดย นายนพดล พุ่มสวัสดิ์

แบบเลขที่ 8/2561 รายการเลขที่ -

สำนัก/กอง - กรม -

เมื่อวันที่ 21 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับเกลี่ยทางเดิม	330	ตร.ม.	-	-	2	660	660	
2	งานถนนคอนกรีต								
	2.1 คอนกรีต 1 : 2 : 4	48	ลบ.ม.	1,700	81,600	306	14,688	96,288	
	2.2 ไม้แบบ + คร่าว + ตะปู	10	ตร.ม.	428	4,280	133	1,330	5,610	
	2.3 เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม.	330	ตร.ม.	26	8,580	5	1,650	10,230	
	2.4 ทรายหยาบ	16	ลบ.ม.	240	3,840	99	1,584	5,424	
	2.5 เหล็ก RB Ø 15 มม.	12	เส้น	292	3,504	47	564	4,068	
3	หินคลุกไหล่ทาง	9	ลบ.ม.	192	1,728	99	891	2,619	
4	ยางลูกระนาด	6	เมตร	590	3,540	30%	1,062	4,602	
5	รื้อถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	6	ตร.ม.	-	-	50	300	300	
6	ซ่อมถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	6	ตร.ม.	283	1,698	-	-	1,698	รวมค่าแรง
รวมเงินเฉพาะรายการในแผ่นนี้					108,770		22,729	131,499	

ลงชื่อ.....
(น.ส. นฤวดี พุ่มสวัสดิ์) ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....
(นาย นพดล พุ่มสวัสดิ์) กรรมการ

ลงชื่อ.....
(น.ส. ศักดิ์ญาณี ศรีสุวรรณ) กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อกัก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลท่าราบ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ

ประมาณการโดย นายพนพล พุ่มสวัสดิ์

แบบเลขที่ 8/2561 รายการเลขที่ -

สำนัก/กอง - กนม -

เมื่อวันที่ 21 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
7	ท่อ คสล. (มอก.ชั้น 3) พร้อมวางแผ่นพื้นสำเร็จรูป								
	ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร	105	ท่อน	1,185	124,425	-	-	124,425	
8	บ่อกัก คสล. ขนาด Ø 0.80 เมตร	11	บ่อ	3,424	37,664	-	-	37,664	
9	ฝาบ่อกัก								
	9.1 เหล็กแบนสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาด 1 1/2 นิ้ว								
	หนา 3 มม	47	ท่อน	498	23,406	137	6,439	29,845	
	9.2 ลวดเชื่อม	2	กล่อง	280	560	-	-	560	ราคาท้องตลาด
	9.3 สีกันสนิม	23	ตร.ม.	30	690	35	805	1,495	
	9.4 เหล็กฉาก 50 x 50 x 50 x 4 มม.	7	ท่อน	450	3,150	156	1,092	4,242	
10	งานดาดคอนกรีต								
	10.1 คอนกรีต 1 : 2 : 4	0.10	ลบ.ม.	1,700	170	306	31	201	
	10.2 เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม.	1	ตร.ม.	26	26	5	5	31	
	10.3 ไม้แบบ + คร่าว + ตะปู	2	ตร.ม.	428	856	133	266	1,122	
ชื่อ <u>นายพนพล พุ่มสวัสดิ์</u> ประธานคณะกรรมการวัดรางบัว				รวมเงินเฉพาะรายการในแผ่นนี้		8,638		199,585	
ลงชื่อ <u>(นายพนพล พุ่มสวัสดิ์)</u> กรรมการ				190,947					
ลงชื่อ <u>(น.ส. ศักดิ์ทิพย์ ตรีสวัสดิ์)</u> กรรมการ									

รายการประมาณราคาก่อสร้างโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมวางท่อระบายน้ำและบ่อบำบัด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลท่าราบ อำเภอเมือง จังหวัดราชบุรี

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลท่าราบ

ประมาณการโดย นายพนพล พุ่มสวัสดิ์

แบบเลขที่ 8/2561 รายการเลขที่ -

สำนัก/กอง - กรม -

เมื่อวันที่ 21 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา ต่อหน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
11	งานวางท่อประปา								
	11.1 ท่อ PVC ชั้น 8.5 Ø 2 นิ้ว ชนิดปลายบาน	23	ท่อน	168	3,864	40	920	4,784	
	11.2 ประตุน้ำ PVC Ø 2 นิ้ว	1	อัน	82	82	-	-	82	
	11.3 หัวอุด PVC Ø 2 นิ้ว	1	อัน	21	21	-	-	21	
	11.4 น้ำยาประสานท่อ ขนาด 0.500 กรัม	2	กป.	187	374	-	-	374	
	11.5 ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 3 นิ้ว	2	ท่อน	1,832	3,664	-	-	3,664	
	11.6 ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี Ø 3 นิ้ว	12	เมตร	-	-	175	2,100	2,100	
รวมเงินเฉพาะรายการในแผ่นนี้					8,005		3,020	11,025	
ชื่อ <u>81 April 21/62</u> <u>ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง</u>					รวมราคาทั้งสิ้น แผ่นที่ 1 + 2 + 3			342,109	

ลงชื่อ (นายพนพล พุ่มสวัสดิ์) กรรมการ

ลงชื่อ (นายพนพล พุ่มสวัสดิ์) กรรมการ

ลงชื่อ (นายพนพล พุ่มสวัสดิ์) กรรมการ